АДМИНИСТРАЦИЯ

ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
с.Введенье
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.08.2018                                              № 71
О внесении изменений в Постановление администрации Введенского сельского поселения от 04.04.2018 № 35 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях администрации Введенского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Ивановской области от 13.04.2012 № 26-ОЗ "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», экспертным заключением главного правового управления Правительства Ивановской области от 31.07.2018 № 2783, администрация Введенского сельского  поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление администрации Введенского сельского поселения от 04.04.2018 № 35 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях администрации Введенского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Раздела I исключить, а пункты 1.3., 1.4. Раздела I считать соответственно пунктами 1.2., 1.3..

1.2. Пункт 1.1.2. Раздела II изложить в следующей редакции:

«1.1.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является поступление в уполномоченный орган обращений граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Подведомственных организациях.».

1.3. Пункт 1.2. Раздела II изложить в следующей редакции:

«1.2. Проверка Подведомственной организации проводится на основании муниципального правового акта органа местного самоуправления о проведении проверки.

В муниципальном правовом  акте о проведении проверки указываются:

фамилия, имя, отчество уполномоченного лица(лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение проверки;

наименование подведомственной организации, в отношении которой проводится проверка, ее место нахождения и место фактического осуществления ею деятельности;

цели, задачи, предмет проверки;

правовые основания проведения проверки, в том числе нормативные правовые акты, обязательные требования которых подлежат проверке;

перечень документов, представление которых Подведомственной организацией необходимо проведения проверки. для достижения целей и задач проведения проверки;

дата начала и окончания.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                             Д.О.Пряженцев